
 

Με τη 
συγχρηματοδότηση 

της Ελλάδας και 
της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
Διεύθυνση Προγραμματισμού,  
Οργάνωσης και Πληροφορικής 
Τμήμα Προγραμματισμού, 
Ανάπτυξης   
Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1

ης
 Ιουλίου, 

Δράμα  
Ταχ. Κώδικας:  66 133 
Τηλ.:  25213 50704  
Fax:  25210 21338   
E-Mail:       gbar@dimosdramas.gr 

  
 
 
 

Δράμα, 14/04/2020 
                                 Αρ. Πρωτ.: 9489  

 

Περίληψη Διακήρυξης Συνοπτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Ανάθεση της Σύμβασης 
Παροχής Γενικών Υπηρεσιών  

με τίτλο: 
«Δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για τη διαχείριση αστικών απορριμμάτων, με 

έμφαση στην πρόληψη παραγωγής απορριμμάτων» 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 73.960,00 € (ΠΟΣΟ ME TO Φ.Π.Α.) 

 

1. Στοιχεία αναθέτουσας αρχής: Δήμος Δράμας, Βερμίου 2 & 1ης Ιουλίου, 66 133 Δράμα 
Τηλ.: 2521350704, email: gbar@dimosdramas.gr   

2. Διαδικασία:  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την διαδικασία συνοπτικού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού του άρθρου 117 του Ν. 4412/16. 

3. Περιγραφή/αντικείμενο διαγωνισμού: «Δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για τη 
διαχείριση αστικών απορριμμάτων, με έμφαση στην πρόληψη παραγωγής απορριμμάτων» 

4. CPV: 79415200-8 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 79341100-7 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ. 
5. Κριτήρια ανάθεσης:  Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει χαμηλότερης τιμής. 
6. Προϋπολογισμός: 73.960,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%)  
7. Απαιτούμενες Εγγυήσεις: Κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 2% «μη 

συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης» που 
ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εκατό ενενήντα δύο ευρώ και ενενήντα λεπτών (1.192,90 €), 
σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016 

Υποέργο 2: «Δράσεις ενημέρωσης και 

ευαισθητοποίησης για τη διαχείριση 

αστικών απορριμμάτων, με έμφαση στην 

πρόληψη παραγωγής απορριμμάτων» 

Τίτλος Πράξης: «ΟΡΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΡΑΜΑΣ» 

Κωδ.MIS 5016075 

Xχρηματοδότης: ETΠA, E.Π. Μακεδονία - 

Θράκη 2014-2020. 

mailto:gbar@dimosdramas.gr


8. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να κατατεθούν μέχρι 
30/04/2020, ημέρα  Πέμπτη και ώρα 17:00 π.μ. στον ηλεκτρονικό τόπο του ΕΣΗΔΗΣ. 

9. Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών: Την τέταρτη εργάσιμη  ημέρα και ώρα 
9:00 π.μ. από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr   του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. , ήτοι την  07/05/2020. 

10. Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ιστοσελίδα του δήμου: 
14/04/2020. 

11. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για 
διάστημα 180 ημέρες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά η οποία 
ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. 

12. Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλλουν μαζί 
με την προσφορά τους το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) σύμφωνα με τις 
οδηγίες και το υπόδειγμα του Παραρτήματος VΙ της υπ΄ αριθμ. 9488/14-4-2020 Διακήρυξης. 

13. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του ΠΕΠ ΑΜΘ 2014-2020, Ευρωπαϊκό Περιφερειακό 
Ταμείο Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), Κωδ. ΣΑΕΠ-0311. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από 
Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ενάριθ. Κωδ. έργου ΣΑΕ 
2018ΕΠ03110009). 

 

Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του διαγωνισμού, που είναι 

διαθέσιμη και στο διαδίκτυο στις διευθύνσεις: www.eprocurement.gov.gr (ΕΣΗΔΗΣ & ΚΗΜΔΗΣ) 

και www.dimos-dramas.gr 

 

Ο Αντιδήμαρχος 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης & Πληροφορικής 
 
 
 

Μιχαήλ Τάσσου 


		2020-04-14T09:57:11+0300
	ΔΡΑΜΑ
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




